COMITE DE SELECCION

ACTA N°01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°17-2024-DIRECFIN-PNP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE CASCOS DE MOTOCICLISTAS PARA LAS DIFERENTES
UNIDADES ESPECIALIZADAS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD DEL ESTADO”

En Lima, siendo las 10:00 horas del 22AG02024, en el local de la Seccion de Contrataciones del
Departamento de Abastecimiento de la DIVLOG-PNP, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante FORMATO N.° 04 - AS N°17-2024-DIRECFIN PNP, encargado
de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada N°17-2024-DIRECFIN PNP (primera convocatoria), cuyo objeto de convocatoria
es la “ADQUISICION DE CASCOS DE MOTOCICLISTAS PARA LAS DIFERENTES UNIDADES
ESPECIALIZADAS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD DEL ESTADO?”, siendo convocados a
la presente reunién todos sus miembros titulares y/o suplentes, en el caso que los titulares se
encuentren impedidos de asistir al presente acto, para realizar la revision de los documentos de
presentacion obligatoria y requisitos de habilitacién de las ofertas presentadas y de ser el caso
otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién.

Encontrandose Presentes los siguientes

l. MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION:

- LOC PNP CARMEN GISMINA RAMOS DIAZ - Presidente Titular
- LOC. PNP JUAN GERARDO GUZMAN LIZARRAGA - Primer miembro Titular
- CAS PNP NILTON ELVIS ZEVALLOS MIGUEL - Segundo miembro Titular.

Con el quorum requerido, de acuerdo con el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesion.

Cabe precisar que mediante Oficio N°961-2024-DIRADM-DIVLOG/DEPABA-SC de fecha
21AG02024, el Jefe del Departamento de Abastecimiento DIVLOG PNP, Comandante PNP,
Juan Carlos RUBIO VARGAS solicité al Jefe del Organo de Control Institucional de la PNP, el
acompafiamiento concurrente para el acto de descarga electrénica de ofertas y otorgamiento
de la buena pro. Dejando constancia que no asistié personal del citado érgano de control.

Il. AGENDA:

Verificacion del Registro de Participantes
Descarga de Ofertas Electrénicas

Verificacion de Ofertas Registradas

Admision de Ofertas

Evaluacion de Ofertas

Calificacion de Ofertas

) Otorgamiento de la Buena Pro, de corresponder

eoeoacTe

lll. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

Se verifica, segun el cronograma publicado en la Ficha del procedimiento de seleccién en la
plataforma electronica del SEACE, que se registraron de manera electronica, a partir de las
00:01:00 horas del 14AG02024 hasta las 23:59:00 horas del dia 20AG02024 como
participantes los siguientes proveedores, detallado en el Cuadro N°01:
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COMITE DE SELECCION

Cuadro N°01-Listado de Participantes

10 "
1 E[j’(‘:’ee“’ €N 10158655832 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 1410812024
2 proveedorcon 4045731539 ROMERO NARRO NATHALY PATRICIA 1910812024
3 ;ﬁ(‘:’eed” oM 10706937931 LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN 2010812024
4 ;’L‘,’é’e"“’ €oN 10748192340 LOZANO RODRIGUEZ PIERINA VERUSCKA 20/08/2024
5 proveedorcon 4g03792416 AVALOS ESPINOLA HUGO ALFREDO 19/08/2024
6 ;[f(‘;’ee“” €N 20511507219 DE TODO REPRESENTACIONES Y SERVICIOS SAC. 1410812024
. :ﬁ)geedor CON 063796641 nsnI)AT% gg{gg glé's:g'somsmn ANONIMA CERRADA - STAR 1410812024
8 ;[}(‘;’ee“’ €on 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 2010812024
9 Eﬁ’(‘:’eed” €N 20607672513 R & N LOGISTICA EMPRESARIAL S.A.C. 19/08/2024
1 Froveedorcon - yogoo769115 LP ALLIANCE S.AC. 2010812024
11 hoveedorcon 5612082759 ACS COMPANY SRL. 1410812024

Fuente: Registro del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado-SEACE

IV. PRESENTACION DE PROPUESTAS

El Comité de Seleccion, procedid a revisar a través del Sistema Electronico de las
Contrataciones del Estado (SEACE) las ofertas presentadas al referido procedimiento, teniendo
como resultado la presentacion de cinco (05) ofertas econdémicas como se observa en Cuadro
N°02:

;
D |
i - 7

Cuadro N°02-Ofertas Econdmicas Presentadas

R = BB R

\S 1 20603796641 g;?‘wg ; ?gTil;sMc(())T?)g((::llEjgé[o) g:?g.lMA 21/08/2024 23:36:31 Enviado
2 20612082759 ACS COMPANY S.R.L. 21/08/2024 23:56:02 Enviado
3 10452731539 ROMERO NARRO NATHALY PATRICIA 21/08/2024 21:06:52 Enviado
4 20609769115 L.P ALLIANCE S.A.C. 21/08/2024 22:38:07 Enviado
5 10748192340 LOZANO RODRIGUEZ PIERINA VERUSCKA 21/08/2024 23:29:17 Enviado

Fuente: Registro del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado-SEACE

V. ADMISION DE OFERTAS

Como primer paso, el Comité de Seleccion en cumplimiento del numeral 9.9 del Articulo 9 del
Reglamento, procedié con verificar el estado del RNP de cada postor.

1)

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como participantes, en
la presentacion de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro y en el perfeccionamiento del
contrato.

9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el RNP el
estado de la vigencia de inscripcion de los proveedores.

(.)



COMITE DE SELECCION

Cuadro N°03-Ofertas Economicas Presentadas

STAR MOTOS CUSCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - STAR MOTOS CUSCO

1 20603796641 S.ALC. Valido
2 20612082759 ACS COMPANY S.R.L. Valido
3 10452731539 ROMERO NARRO NATHALY PATRICIA Valido
4 20609769115 L.P ALLIANCE S.A.C. Valido
S 10748192340 LOZANO RODRIGUEZ PIERINA VERUSCKA Valido

Fuente: Registro del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado-SEACE

Acto seguido, en concordancia con el numeral 73.2 del Art. 73 del Reglamento, el presidente
del Comité de Seleccion da inicio manifestando que la misma tiene por objeto verificar los
documentos exigidos en los literales a), b), ¢), d), e), f), g) del Art. 52 a efectos de determinar
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los
Términos de Referencia en las bases integradas del procedimiento de seleccion.

Se dispone continuar con la verificacion del cumplimiento de la presentacion de la
documentacion de presentacion obligatoria, a fin de determinar la Admision de la oferta
presentada obteniéndose el resultado, detallado en el Cuadro N°04:

Cuadro N°04-Cuadro de admision de ofertas

T /W;,\:}i;v:,’LOZ:ANo -
: | RODRIGUEZ
_ PIERINA

_ VERUSCKA -

Declaracion

jurada de datos
del postor.
(Anexo N° 1)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documento que
acredite la
representacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de quien suscribe
la oferta.

O
O

c) | Declaracion
jurada de
acuerdo con el
literal b) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del
Reglamento.
(Anexo N° 2)
Declaracion
jurada de
cumplimiento de
las CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Especificaciones
Técnicas

{Anexo N° 3)

€) | Declaracién
jurada de plazo
de entrega.
{(Anexo N° 4)

7

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) | Promesade
consorcio con
firmas
legalizadas
(Anexo N° 5)

NO NO NO NO NO
CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
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ROMERG .
NARRO

NATHAI..Y
.. PATRICIA

LOZANO

. RODRIGUEZ

. PIERINA
VERUSCKA

_ STARMOTOS
S.A
8 El precio de la

oferta en SOLES.
Adjuntar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

obligatoriamente
el Anexo N° 6.

cumentacion de PresentacionFacultativa

Constanciao
certificado con el
cual acredite su NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA
inscripcién en el
REPPCD

b) | Solicitud de
bonificacién por
tenerla
condicién de
MYPE.

A N° 11

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

De la Subsanacion de Ofertas Técnicas

Con relacion a las subsanaciones, es necesario considerar lo establecido en el numeral 60.1 del
Articulo 60° del Reglamento que menciona lo siguiente:

Articulo N°60.Subsanacion de las ofertas:

“60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el rgano a cargo
del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija
algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren
el contenido esencial de la oferta (...)".

DESARROLLO DE LAS NOTAS:

Nota N.° 01: De la Oferta Técnica presentada por el postor ACS COMPANY S.R.L.

Ay
N

De la evaluacién integral a la documentacién presentada, se advierte que, si bien cumple con
la presentacion del Anexo 03-DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS (Folio 10), el postor también adjunta a su oferta el
FOLLETO O FICHA DEL BIEN OFERTADO (Folios 11 — 22), mismo que presenta una
incongruencia respecto a lo sefialado en las bases integradas, como se observa en la Imagen
N°01:

Imagen N°01- Folletos o ficha (Folio 12)

T TR m e . Wl BT BT

< Ge ls c8beza, 8in costuras en Las 20nas

Fuente: Extralda de Ia ofen‘a tecn/ca presentado por ACS COMPANY S R.L
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El postor sefala:
“Ano de Fabricacion: 2022”

Las bases integradas seiialan:

Imagen N°02- Bases inte gradas (Folio 30)

WMisiximo un afo de anbiguedad; &) contratisia para
gl internamiento de: los bienes deberd adjuntar
una carta de garantia del fabricants, on la que
se declare que los blenes ofertantes son
nuavos, sin uso y libre de defectos de
fabricacién.

Fuente: Extralda de Ias bases integradas Bases integradas ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°17-2024-DIRECFIN-PNP-1

En este contexto, se identifica una discrepancia notable entre la informacion declarada por el
oferente en los folletos y fichas técnicas, y lo estipulado en las bases integradas,
especificamente en lo relacionado con la fabricacion. Se observa que el bien ofertado por el
postor corresponde al afio 2022, lo que excede el limite de antigiiedad permitido por la
entidad, en relacion a la presentacion de la oferta y al internamiento.

Es importante tener en cuenta la Resolucion N° 2594-2017-TCE-S3, en su fundamento 20,
sefiala:

“En este punto, es importante puntualizar que la incongruencia se concreta cuando la propia propuesta contiene
informacion que resulta contradictoria o excluyente entre si, es decir, se brinda informacion que no permite tener

plena certeza de cuél es el alcance de la oferta o de la informacién proporcionada.”
Ahora bien, como es de conocimiento, las bases constituyen las reglas definitivas del proceso
de seleccion y es en funcién de ellas que debe efectuarse la admision, evaluacion y
calificacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus
disposiciones.

En consecuencia, dicha incongruencia no es materia subsanable, por tanto, la oferta tecnica
presentada por el postor ACS COMPANY S.R.L. tiene la condicion de NO ADMITIDO.

EVALUACION DE OFERTAS

Continuando con la siguiente etapa el Comité de Seleccion procede con la evaluacion de las ofertas
admitidas conforme a lo establecido en el articulo 74 del Reglamento, aplicando el factor de evaluacion
establecido en las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccion detallado en el Cuadro N°05:

Cuadro N°05-Factor de Evaluacion

FACTORDEEVALUACION |  PUNTAJE/METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
A. PRECIO
Evaluacion: La evaluacién consistird en otorgar el maximo puntaje a la

oferta de precio mds bajo y otorgar a las demas ofertas
Se evaluard considerando el precio| puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

ofertado por el postor. precios, segun la siguiente férmula:
Acreditacion: Pi = OmxPMP
Oi

Se acreditara mediante el documento
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COMITE DE SELECCION

que contlene el premo de la oferta i= Oferta
(Anexo N° 6). Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precioi

Om-= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

100 puntos

Fuente: Bases integradas del Procedimiento de Seleccion AS N.° 17-2024-DIRECFIN-PNP - 1

Considerando lo sefialado el comité de seleccion determina el orden de prelacion detallado en el
Cuadro N°02:

Cuadro N°06-Orden de Prelacion

RDEEVALUACION MDD

S/32,400.00 100.00 5.00 105.00 1°

S/56,451.20 57.39 2.87 60.26 2°
: S$/116,000.00 27.93 1.40 29.33 3
% S$/197,800.00 16.38 0.82 17.20 4°

S/77,600.00

T —

VIl. ACUERDOS:
El Comité de Seleccion por decision unanime acuerda lo siguiente:

i. POSTERGAR la etapa de Calificacion de ofertas y Otorgamiento de Buena Pro de corresponder
del procedimiento de seleccion en cuestion hasta el 23AG02024

Sin mas puntos que tratar, el comité de seleccion firma en sefial de conformidad, siendo las 12:30 horas
del mismo dia, se procedio a dar lectura la presente acta, declarando su aprobacion por unanimidad y en
sefial de conformidad la suscriben los miembros del comité de seleccién.

CARMEN S DIAZ
PRESI TULAR
AS N°17-2024-DIRECFIN-PNP-1

(YLD

Juw GUZMAN I/Z/KﬁRAGA NILTON ELVIS ZEVALLOS MIGUEL
EMBRO T/TULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
AS N°17-2024-] DIRECF! N PNP-1 AS N°17-2024-DIRECFIN-PNP-1
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ACTA N°02

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°17-2024-DIRECFIN-PNP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE CASCOS DE MOTOCICLISTAS PARA LAS DIFERENTES
UNIDADES ESPECIALIZADAS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD DEL ESTADO”

En Lima, siendo las 15:00 horas del 23AG02024, en el local de la Seccion de Contrataciones del
Departamento de Abastecimiento de la DIVLOG-PNP, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante FORMATO N.° 04 - AS N°17-2024-DIRECFIN PNP, encargado
de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada N°17-2024-DIRECFIN PNP (primera convocatoria), cuyo objeto de convocatoria
es la “ADQUISICION DE CASCOS DE MOTOCICLISTAS PARA LAS DIFERENTES UNIDADES
ESPECIALIZADAS DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD DEL ESTADO”, siendo convocados a
la presente reunion todos sus miembros titulares y/o suplentes, en el caso que los titulares se
encuentren impedidos de asistir al presente acto, para realizar la revision de los documentos de
presentacion obligatoria y requisitos de habilitacion de las ofertas presentadas y de ser el caso
otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion.

Encontrandose Presentes los siguientes
l. MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION:

- LOC PNP CARMEN GISMINA RAMOS DIAZ - Presidente Titular
- LOC. PNP JUAN GERARDO GUZMAN LIZARRAGA — Primer miembro Titular
- CAS PNP NILTON ELVIS ZEVALLOS MIGUEL - Segundo miembro Titular.

Con el quorum requerido, de acuerdo con el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de fa
Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesion.

Il. AGENDA:

a) Calificacion de Ofertas
b) Otorgamiento de la Buena Pro, de corresponder

lll. CALIFICACION DE OFERTAS:
Ahora bien, de conformidad con el numeral 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento, sefiala:

Articulo N°75. Calificacion.:

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer
y segundo lugar, segun orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

75.2 Si alquno de los dos (02) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de
seleccidn verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, sequn el orden de prelacion
obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (02) postores que cumplan con los requisitos de
calificacién, salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (01) que cumpla tales
requisitos.
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En tal sentido, se procede a realizar la calificacion de ofertas técnicas de acuerdo al orden de prelacion
y en concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2 del Capitulo Il-Requerimiento de las Bases
Integradas, Obteniendo el siguiente resultado detallado en el cuadro N°01:

Cuadro N°01-Calificacion de Ofertas

10 STAR MOTOS CUSCO S.A.C. NO CUMPLE NOTA N°01
. DESCALIFICADA
1 2 L.P ALLIANCE S.A.C. NO CUMPLE NOTA N°01

. LOZANO RODRIGUEZ PIERINA

3 VERUSCKA CUMPLE CALIFICA

. ROMERO NARRO NATHALY
: 4 CATRICIA CUMPLE CALIFICA
% DESARROLLO DE LAS NOTAS:

Nota N°01: De la Oferta Técnica presentada por el postor STAR MOTOS CUSCO S.A.C.

Para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, el postor adjunta los documentos
(folios del 14 al 17) correspondiente al servicio realizado de acuerdo a lo detallado en su

Anexo 08 (Ver imagen N°1).

N Imagen N°01 — Anexo N°08 — Experiencia del postor en la especialidad
ANEXG N8
EXPERIERGCA OFL FOSTOR
FACTOR DE EVALUAGION
Sefiores
COMITE DE SELECCIGN
%\ ADIUDICATION SIMPLIFICADA N® 17-2024-DIRECEEN-PNP.L (PRIMERA
. cauwoumau;
% Presente-

Mediante of proerite, ol suscrito detslia ia siguisnts EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDATY

[HGHE |

CLENTE ] ORETOML TR TR FECHABE | RN ]
COMTRATS: ¥ CORPTAWAIRE
& R iR & R
2

MONTO TOTAL |

JOHAN SMITH CUSACANS BENAVIDES

STAR MOTDS LUSCO 5.4,

Fuente: Extraida de la oferta técnica presentado por STAR MOTOS CUSCO S.A.C.

De la revision de la oferta técnica del postor STAR MOTOS CUSCO S.A.C. se evidencia
que el postor adjunta la FACTURA N°001-00000148 por S/ 34,676.00 y el estado de cuenta
corriente, este dltimo documento muestra un abono de $/30,241.20, monto que no
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corresponde al monto de la factura, lo que no acredita de manera fehaciente el abono de
dicha factura.

En principio, es preciso traer a colacion lo sefialado en la Resolucién N° 4016-2022-TCE-
S4, que sefiala:

“(...) no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades,
precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a
ellas, realizando un anélisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que permita generar conviccion de
lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del
articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de
competencia efectiva y obtener la propuesta mas ventajosa para satisfacer el inferés pablico que subyace a la
contratacion.”

Conjuntamente a ello, seglin la Resolucion N° 03448-2023-TCE-S6 sefiala:

“(...) corresponde a los postores un actuar diligente respecto a la presentacién de documentacién clara,
coherente y consistente, toda vez que su evaluacion se realiza de forma integral o conjunta, lo que implica el
analisis de la totalidad de los documentos que se presentan, los cuales deben encontrarse conforme a lo
requerido en las bases integradas’

Considerando lo antes sefialado, el postor no cumple con acreditar la EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD segun lo sefialado en los requisitos de calificacion de las

JQ bases integradas del presente procedimiento de seleccién, la oferta del postor STAR
MOTOS CUSCO S.A.C., NO CALIFICA
§ Nota N°02: De la Oferta Técnica presentada por el postor L.P ALLIANCE S.A.C.

De la revision integral de la oferta presentada por el postor L.P ALLIANCE S.A.C., se
evidencia que el postor no cumple con adjuntar documentos que acrediten la experiencia
del postor en la especialidad. Por tanto, la oferta del postor L.P ALLIANCE S.A.C., NO
CALIFICA

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Es oportuno traer a colacion lo establecido en el numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento, que
establece:

Articulo 76. Otorgamiento de la buena pro.

76.1. Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisa las ofertas econémicas que
cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido para el rechazo de
ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso.

Que, habiéndose concluido con la calificacion de ofertas; de conformidad a lo estipulado en las
bases, el comité de seleccion el comité de seleccion determina Otorgar la Buena Pro del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°17-2024-DIRECFIN PNP (primera
convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE CASCOS DE
MOTOCICLISTAS PARA LAS DIFERENTES UNIDADES ESPECIALIZADAS DE LA
DIRECCION DE SEGURIDAD DEL ESTADO” segiin el siguiente detalle:
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 DESCRIPCIONDEITEM |  POSTORADIUDICADO | VALORADJUDICADO |
ADQUISICION DE CASCOS DE S/116,000.00 {(Ciento
MOTOCICLISTAS PARA LAS DIFERENTES LOZANO RODRIGUEZ PIERINA | pieciséis Mil con 00/100
UNIDADES ESPECIALIZADAS DE LA VERUSCKA soles)
DIRECCION DE SEGURIDAD DEL ESTADO

Asimismo, el Comité de Seleccion, recomienda al Organo Encargado de las Contrataciones,
continuar con las acciones correspondientes, de conformidad al numeral 64.6 articulo 64°
Consentimiento del Otorgamiento de la Buena Pro, del Reglamento de la Ley de Contrataciones
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado por Decreto Supremo N° 377-2019-
EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decreto Supremo N° 162-2021-EF, sefiala: “(...) El
Organo Encargado de las Contrataciones o el érgano de la Entidad al que se le haya
asignado la funcion realiza la verificacion de la oferfa presentada por el postor ganador de
la buena pro.”

Sin mas puntos que tratar, el comité de seleccion firma en sefial de conformidad, siendo las 16:30
horas del 23 de agosto, se procedié a dar lectura la presente acta, declarando su aprobacion por
unanimidad y en sefial de conformidad la suscriben los miembros del comité de seleccion.

CARMEN GISHMIN DiAz
PRESDENTE TITULAR
AS N°17-2024-DIRECFIN-PNP-1

(e &

M
JUAN\GERARDO GUZMAN LIZARRAGA NILTON ELVIS ZEVALLOS MIGUEL
ER'MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
N®17-2024-DIRECFIN-PNP-1 AS N°17-2024-DIRECFIN-PNP-1
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